
Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande zonder personen ten laste 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,43 0,2003 10 795,00 32 305,33             

2,50 0,2060 32 305,34 33 651,35             

2,60 0,2141 33 651,36 34 997,38             

2,70 0,2223 34 997,39 36 343,41             

2,80 0,2304 36 343,42 37 689,44             

2,90 0,2385 37 689,45 39 035,46             

3,00 0,2466 39 035,47 40 381,49             

3,10 0,2547 40 381,50 41 727,52             

3,20 0,2628 41 727,53 43 073,54             

3,30 0,2709 43 073,55 43 140,00             

 

 

 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande zonder personen ten laste in cluster1 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,43 0,2003 10 795,00 34 728,17             

2,50 0,2060 34 728,18 36 074,20             

2,60 0,2141 36 074,21 37 420,23             

2,70 0,2223 37 420,24 38 766,26             

2,80 0,2304 38 766,27 40 112,28             

2,90 0,2385 40 112,29 41 458,31             

3,00 0,2466 41 458,32 42 804,34             

3,10 0,2547 42 804,35 44 150,37             

3,20 0,2628 44 150,38 45 193,00             

 

 

 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande zonder personen ten laste in cluster2 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,43 0,2003 10 795,00 37 285,63             

2,50 0,2060 37 285,64 38 631,65             

2,60 0,2141 38 631,66 39 977,68             

2,70 0,2223 39 977,69 41 323,71             

2,80 0,2304 41 323,72 42 669,74             

2,90 0,2385 42 669,75 44 015,76             

3,00 0,2466 44 015,77 45 193,00             

 

 

 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Andersvalide alleenstaande zonder personen ten laste 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,43 0,2003 10 795,00 37 285,63             

2,50 0,2060 37 285,64 38 631,65             

2,60 0,2141 38 631,66 39 977,68             

2,70 0,2223 39 977,69 41 323,71             

2,80 0,2304 41 323,72 42 669,74             

2,90 0,2385 42 669,75 44 015,76             

3,00 0,2466 44 015,77 45 361,79             

3,10 0,2547 45 361,80 46 707,82             

3,20 0,2628 46 707,83 47 447,00             

 

 

 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Andersvalide alleenstaande zonder personen ten laste in cluster1 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,43 0,2003 10 795,00 39 708,48             

2,50 0,2060 39 708,49 41 054,50             

2,60 0,2141 41 054,51 42 400,53             

2,70 0,2223 42 400,54 43 746,56             

2,80 0,2304 43 746,57 45 092,59             

2,90 0,2385 45 092,60 46 438,61             

3,00 0,2466 46 438,62 47 784,64             

3,10 0,2547 47 784,65 49 130,67             

3,20 0,2628 49 130,68 49 706,00             

 

 

 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Andersvalide alleenstaande zonder personen ten laste in cluster2 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,43 0,2003 10 795,00 42 265,93             

2,50 0,2060 42 265,94 43 611,96             

2,60 0,2141 43 611,97 44 957,98             

2,70 0,2223 44 957,99 46 304,01             

2,80 0,2304 46 304,02 47 650,04             

2,90 0,2385 47 650,05 48 996,07             

3,00 0,2466 48 996,08 49 706,00             

 

 

 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,43 0,2003 10 795,00 32 305,33 10 795,00 37 285,63 10 795,00 42 265,93 10 795,00 47 246,23 10 795,00 52 226,53 10 795,00 57 206,83 10 795,00 62 187,13 

2,50 0,2060 32 305,34 33 651,35 37 285,64 38 631,65 42 265,94 43 611,96 47 246,24 48 592,26 52 226,54 53 572,56 57 206,84 58 552,86 62 187,14 63 533,16 

2,60 0,2141 33 651,36 34 997,38 38 631,66 39 977,68 43 611,97 44 957,98 48 592,27 49 938,28 53 572,57 54 918,59 58 552,87 59 898,89 63 533,17 64 879,19 

2,70 0,2223 34 997,39 36 343,41 39 977,69 41 323,71 44 957,99 46 304,01 49 938,29 51 284,31 54 918,60 56 264,61 59 898,90 61 244,91 64 879,20 66 225,22 

2,80 0,2304 36 343,42 37 689,44 41 323,72 42 669,74 46 304,02 47 650,04 51 284,32 52 630,34 56 264,62 57 610,64 61 244,92 62 590,94 66 225,23 67 571,24 

2,90 0,2385 37 689,45 39 035,46 42 669,75 44 015,76 47 650,05 48 996,07 52 630,35 53 976,37 57 610,65 58 956,67 62 590,95 63 936,97 67 571,25 68 917,27 

3,00 0,2466 39 035,47 40 381,49 44 015,77 45 361,79 48 996,08 50 342,09 53 976,38 55 322,39 58 956,68 60 302,70 63 936,98 65 283,00 68 917,28 70 263,30 

3,10 0,2547 40 381,50 41 727,52 45 361,80 46 707,82 50 342,10 51 688,12 55 322,40 56 668,42 60 302,71 61 648,72 65 283,01 66 629,02 70 263,31 71 609,33 

3,20 0,2628 41 727,53 43 073,54 46 707,83 48 053,85 51 688,13 53 034,15 56 668,43 58 014,45 61 648,73 62 994,75 66 629,03 67 975,05 71 609,34 72 955,35 

3,30 0,2709 43 073,55 44 419,57 48 053,86 49 399,87 53 034,16 54 380,17 58 014,46 59 360,48 62 994,76 64 340,78 67 975,06 69 321,08 72 955,36 74 301,38 

3,40 0,2790 44 419,58 45 765,60 49 399,88 50 745,90 54 380,18 55 726,20 59 360,49 60 706,50 64 340,79 65 686,80 69 321,09 70 667,11 74 301,39 75 647,41 

3,50 0,2871 45 765,61 47 111,63 50 745,91 52 091,93 55 726,21 57 072,23 60 706,51 62 052,53 65 686,81 67 032,83 70 667,12 72 013,13 75 647,42 76 993,44 

3,60 0,2952 47 111,64 48 457,65 52 091,94 53 437,96 57 072,24 58 418,26 62 052,54 63 398,56 67 032,84 68 378,86 72 013,14 73 359,16 76 993,45 78 339,46 

3,70 0,3032 48 457,66 49 803,68 53 437,97 54 783,98 58 418,27 59 764,28 63 398,57 64 744,59 68 378,87 69 724,89 73 359,17 74 705,19 78 339,47 79 685,49 

3,80 0,3113 49 803,69 51 149,71 54 783,99 56 130,01 59 764,29 61 110,31 64 744,60 66 090,61 69 724,90 71 070,91 74 705,20 76 051,22 79 685,50 81 031,52 

3,90 0,3193 51 149,72 52 495,74 56 130,02 57 476,04 61 110,32 62 456,34 66 090,62 67 436,64 71 070,92 72 416,94 76 051,23 77 397,24 81 031,53 82 377,54 

4,00 0,3274 52 495,75 53 841,76 57 476,05 58 822,07 62 456,35 63 802,37 67 436,65 68 782,67 72 416,95 73 762,97 77 397,25 78 743,27 82 377,55 83 723,57 

4,10 0,3354 53 841,77 55 187,79 58 822,08 60 168,09 63 802,38 65 148,39 68 782,68 70 128,70 73 762,98 75 109,00 78 743,28 80 089,30 83 723,58 85 069,60 

4,20 0,3434 55 187,80 56 533,82 60 168,10 61 514,12 65 148,40 66 494,42 70 128,71 71 474,72 75 109,01 76 455,02 80 089,31 81 435,33 85 069,61 86 415,63 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

4,30 0,3515 56 533,83 57 879,85 61 514,13 62 860,15 66 494,43 67 840,45 71 474,73 72 820,75 76 455,03 77 801,05 81 435,34 82 781,35 86 415,64 87 761,65 

4,40 0,3595 57 879,86 59 225,87 62 860,16 64 206,17 67 840,46 69 186,48 72 820,76 74 166,78 77 801,06 79 147,08 82 781,36 84 127,38 87 761,66 89 107,68 

4,50 0,3675 59 225,88 60 571,90 64 206,18 65 552,20 69 186,49 70 532,50 74 166,79 75 512,80 79 147,09 80 493,11 84 127,39 85 473,41 89 107,69 90 453,71 

4,60 0,3755 60 571,91 61 917,93 65 552,21 66 898,23 70 532,51 71 878,53 75 512,81 76 858,83 80 493,12 81 839,13 85 473,42 86 243,00 90 453,72 90 551,00 

4,70 0,3835 61 917,94 63 263,96 66 898,24 68 244,26 71 878,54 73 224,56 76 858,84 77 627,00 81 839,14 81 935,00     

4,80 0,3915 63 263,97 64 609,98 68 244,27 69 011,00 73 224,57 73 319,00         

4,87 0,3970 64 609,99 64 703,00             

 

 

 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden in cluster1 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,43 0,2003 10 795,00 34 728,17 10 795,00 39 708,48 10 795,00 44 688,78 10 795,00 49 669,08 10 795,00 54 649,38 10 795,00 59 629,68 10 795,00 64 609,98 

2,50 0,2060 34 728,18 36 074,20 39 708,49 41 054,50 44 688,79 46 034,80 49 669,09 51 015,11 54 649,39 55 995,41 59 629,69 60 975,71 64 609,99 65 956,01 

2,60 0,2141 36 074,21 37 420,23 41 054,51 42 400,53 46 034,81 47 380,83 51 015,12 52 361,13 55 995,42 57 341,44 60 975,72 62 321,74 65 956,02 67 302,04 

2,70 0,2223 37 420,24 38 766,26 42 400,54 43 746,56 47 380,84 48 726,86 52 361,14 53 707,16 57 341,45 58 687,46 62 321,75 63 667,76 67 302,05 68 648,07 

2,80 0,2304 38 766,27 40 112,28 43 746,57 45 092,59 48 726,87 50 072,89 53 707,17 55 053,19 58 687,47 60 033,49 63 667,77 65 013,79 68 648,08 69 994,09 

2,90 0,2385 40 112,29 41 458,31 45 092,60 46 438,61 50 072,90 51 418,91 55 053,20 56 399,22 60 033,50 61 379,52 65 013,80 66 359,82 69 994,10 71 340,12 

3,00 0,2466 41 458,32 42 804,34 46 438,62 47 784,64 51 418,92 52 764,94 56 399,23 57 745,24 61 379,53 62 725,54 66 359,83 67 705,85 71 340,13 72 686,15 

3,10 0,2547 42 804,35 44 150,37 47 784,65 49 130,67 52 764,95 54 110,97 57 745,25 59 091,27 62 725,55 64 071,57 67 705,86 69 051,87 72 686,16 74 032,17 

3,20 0,2628 44 150,38 45 496,39 49 130,68 50 476,70 54 110,98 55 457,00 59 091,28 60 437,30 64 071,58 65 417,60 69 051,88 70 397,90 74 032,18 75 378,20 

3,30 0,2709 45 496,40 46 842,42 50 476,71 51 822,72 55 457,01 56 803,02 60 437,31 61 783,33 65 417,61 66 763,63 70 397,91 71 743,93 75 378,21 76 724,23 

3,40 0,2790 46 842,43 48 188,45 51 822,73 53 168,75 56 803,03 58 149,05 61 783,34 63 129,35 66 763,64 68 109,65 71 743,94 73 089,96 76 724,24 78 070,26 

3,50 0,2871 48 188,46 49 534,48 53 168,76 54 514,78 58 149,06 59 495,08 63 129,36 64 475,38 68 109,66 69 455,68 73 089,97 74 435,98 78 070,27 79 416,28 

3,60 0,2952 49 534,49 50 880,50 54 514,79 55 860,80 59 495,09 60 841,11 64 475,39 65 821,41 69 455,69 70 801,71 74 435,99 75 782,01 79 416,29 80 762,31 

3,70 0,3032 50 880,51 52 226,53 55 860,81 57 206,83 60 841,12 62 187,13 65 821,42 67 167,44 70 801,72 72 147,74 75 782,02 77 128,04 80 762,32 82 108,34 

3,80 0,3113 52 226,54 53 572,56 57 206,84 58 552,86 62 187,14 63 533,16 67 167,45 68 513,46 72 147,75 73 493,76 77 128,05 78 474,07 82 108,35 83 454,37 

3,90 0,3193 53 572,57 54 918,59 58 552,87 59 898,89 63 533,17 64 879,19 68 513,47 69 859,49 73 493,77 74 839,79 78 474,08 79 820,09 83 454,38 84 800,39 

4,00 0,3274 54 918,60 56 264,61 59 898,90 61 244,91 64 879,20 66 225,22 69 859,50 71 205,52 74 839,80 76 185,82 79 820,10 81 166,12 84 800,40 86 146,42 

4,10 0,3354 56 264,62 57 610,64 61 244,92 62 590,94 66 225,23 67 571,24 71 205,53 72 551,54 76 185,83 77 531,85 81 166,13 82 512,15 86 146,43 87 492,45 

4,20 0,3434 57 610,65 58 956,67 62 590,95 63 936,97 67 571,25 68 917,27 72 551,55 73 897,57 77 531,86 78 877,87 82 512,16 83 858,17 87 492,46 88 838,48 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden in cluster1 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

4,30 0,3515 58 956,68 60 302,70 63 936,98 65 283,00 68 917,28 70 263,30 73 897,58 75 243,60 78 877,88 80 223,90 83 858,18 85 204,20 88 838,49 90 184,50 

4,40 0,3595 60 302,71 61 648,72 65 283,01 66 629,02 70 263,31 71 609,33 75 243,61 76 589,63 80 223,91 81 569,93 85 204,21 86 550,23 90 184,51 91 530,53 

4,50 0,3675 61 648,73 62 994,75 66 629,03 67 975,05 71 609,34 72 955,35 76 589,64 77 935,65 81 569,94 82 915,96 86 550,24 87 896,26 91 530,54 92 876,56 

4,60 0,3755 62 994,76 64 340,78 67 975,06 69 321,08 72 955,36 74 301,38 77 935,66 79 281,68 82 915,97 84 261,98 87 896,27 89 242,28 92 876,57 94 222,59 

4,70 0,3835 64 340,79 65 686,80 69 321,09 70 667,11 74 301,39 75 647,41 79 281,69 80 627,71 84 261,99 85 608,01 89 242,29 90 348,00 94 222,60 94 861,00 

4,80 0,3915 65 686,81 67 032,83 70 667,12 72 013,13 75 647,42 76 809,00 80 627,72 81 322,00 85 608,02 85 835,00     

4,87 0,3970 67 032,84 67 783,00 72 013,14 72 296,00           

 

 

 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden in cluster2 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,43 0,2003 10 795,00 37 285,63 10 795,00 42 265,93 10 795,00 47 246,23 10 795,00 52 226,53 10 795,00 57 206,83 10 795,00 62 187,13 10 795,00 67 167,44 

2,50 0,2060 37 285,64 38 631,65 42 265,94 43 611,96 47 246,24 48 592,26 52 226,54 53 572,56 57 206,84 58 552,86 62 187,14 63 533,16 67 167,45 68 513,46 

2,60 0,2141 38 631,66 39 977,68 43 611,97 44 957,98 48 592,27 49 938,28 53 572,57 54 918,59 58 552,87 59 898,89 63 533,17 64 879,19 68 513,47 69 859,49 

2,70 0,2223 39 977,69 41 323,71 44 957,99 46 304,01 49 938,29 51 284,31 54 918,60 56 264,61 59 898,90 61 244,91 64 879,20 66 225,22 69 859,50 71 205,52 

2,80 0,2304 41 323,72 42 669,74 46 304,02 47 650,04 51 284,32 52 630,34 56 264,62 57 610,64 61 244,92 62 590,94 66 225,23 67 571,24 71 205,53 72 551,54 

2,90 0,2385 42 669,75 44 015,76 47 650,05 48 996,07 52 630,35 53 976,37 57 610,65 58 956,67 62 590,95 63 936,97 67 571,25 68 917,27 72 551,55 73 897,57 

3,00 0,2466 44 015,77 45 361,79 48 996,08 50 342,09 53 976,38 55 322,39 58 956,68 60 302,70 63 936,98 65 283,00 68 917,28 70 263,30 73 897,58 75 243,60 

3,10 0,2547 45 361,80 46 707,82 50 342,10 51 688,12 55 322,40 56 668,42 60 302,71 61 648,72 65 283,01 66 629,02 70 263,31 71 609,33 75 243,61 76 589,63 

3,20 0,2628 46 707,83 48 053,85 51 688,13 53 034,15 56 668,43 58 014,45 61 648,73 62 994,75 66 629,03 67 975,05 71 609,34 72 955,35 76 589,64 77 935,65 

3,30 0,2709 48 053,86 49 399,87 53 034,16 54 380,17 58 014,46 59 360,48 62 994,76 64 340,78 67 975,06 69 321,08 72 955,36 74 301,38 77 935,66 79 281,68 

3,40 0,2790 49 399,88 50 745,90 54 380,18 55 726,20 59 360,49 60 706,50 64 340,79 65 686,80 69 321,09 70 667,11 74 301,39 75 647,41 79 281,69 80 627,71 

3,50 0,2871 50 745,91 52 091,93 55 726,21 57 072,23 60 706,51 62 052,53 65 686,81 67 032,83 70 667,12 72 013,13 75 647,42 76 993,44 80 627,72 81 973,74 

3,60 0,2952 52 091,94 53 437,96 57 072,24 58 418,26 62 052,54 63 398,56 67 032,84 68 378,86 72 013,14 73 359,16 76 993,45 78 339,46 81 973,75 83 319,76 

3,70 0,3032 53 437,97 54 783,98 58 418,27 59 764,28 63 398,57 64 744,59 68 378,87 69 724,89 73 359,17 74 705,19 78 339,47 79 685,49 83 319,77 84 665,79 

3,80 0,3113 54 783,99 56 130,01 59 764,29 61 110,31 64 744,60 66 090,61 69 724,90 71 070,91 74 705,20 76 051,22 79 685,50 81 031,52 84 665,80 86 011,82 

3,90 0,3193 56 130,02 57 476,04 61 110,32 62 456,34 66 090,62 67 436,64 71 070,92 72 416,94 76 051,23 77 397,24 81 031,53 82 377,54 86 011,83 87 357,85 

4,00 0,3274 57 476,05 58 822,07 62 456,35 63 802,37 67 436,65 68 782,67 72 416,95 73 762,97 77 397,25 78 743,27 82 377,55 83 723,57 87 357,86 88 703,87 

4,10 0,3354 58 822,08 60 168,09 63 802,38 65 148,39 68 782,68 70 128,70 73 762,98 75 109,00 78 743,28 80 089,30 83 723,58 85 069,60 88 703,88 90 049,90 

4,20 0,3434 60 168,10 61 514,12 65 148,40 66 494,42 70 128,71 71 474,72 75 109,01 76 455,02 80 089,31 81 435,33 85 069,61 86 415,63 90 049,91 91 395,93 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 52 Referentierentevoet: 3,65 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20231001 

 

Brussel, 2023-10-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden in cluster2 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

4,30 0,3515 61 514,13 62 860,15 66 494,43 67 840,45 71 474,73 72 820,75 76 455,03 77 801,05 81 435,34 82 781,35 86 415,64 87 761,65 91 395,94 92 741,96 

4,40 0,3595 62 860,16 64 206,17 67 840,46 69 186,48 72 820,76 74 166,78 77 801,06 79 147,08 82 781,36 84 127,38 87 761,66 89 107,68 92 741,97 94 087,98 

4,50 0,3675 64 206,18 65 552,20 69 186,49 70 532,50 74 166,79 75 512,80 79 147,09 80 493,11 84 127,39 85 473,41 89 107,69 90 348,00 94 087,99 94 861,00 

4,60 0,3755 65 552,21 66 898,23 70 532,51 71 878,53 75 512,81 76 809,00 80 493,12 81 322,00 85 473,42 85 835,00     

4,70 0,3835 66 898,24 67 783,00 71 878,54 72 296,00           

 

 

 


